
 Strona 1
 

UCHWAŁA NR XII/60/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 18 czerwca 2019 r. 

w sprawie warunków udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Turek. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 9 ust. 1 pkt 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu 
prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 
gruntów (Dz. U.  z 2018 r. poz.1716 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów stanowiących własność Gminy Turek, 
osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych na warunkach 
określonych w §2 i §3. 

§ 2. Warunkiem udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej za przekształcenie użytkowania 
wieczystego w prawo własności jest złożenie przez osoby wymienione w §1 pisemnego wniosku 
o udzielenie bonifikaty wraz z oświadczeniem  o zamiarze wniesienia opłaty jednorazowej oraz brak 
zaległości z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste wobec Gminy Turek związanych                                
z nieruchomością będącą przedmiotem przekształcenia. 

§ 3. W przypadku zrealizowanych przesłanek, o których mowa w §2 ustala się bonifikatę od opłaty 
jednorazowej za przekształcenie gruntu w wysokości: 

a) 70% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło 
przekształcenie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



 Strona 2
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XII/60/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 18 czerwca 2019 r. 

w sprawie warunków udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Turek. 

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1716 ze zm.) z dniem 1 stycznia 2019 r. prawo użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe przekształca się w prawo własności tych gruntów.  Ustawa 
nakłada na nowych właścicieli, będących dotychczasowymi użytkownikami wieczystymi, 
obowiązek ponoszenia opłat z tytułu przekształcenia przez okres 20 lat w kwocie co do zasady 
równej wysokości dotychczasowych opłat rocznych, z tytułu użytkowania wieczystego. Właściciel 
gruntu w każdym czasie trwania obowiązku wnoszenia opłaty może zgłosić właściwemu organowi 
na piśmie zamiar jednorazowego jej wniesienia w kwocie pozostałej do spłaty. Wysokość opłaty 
jednorazowej odpowiada iloczynowi wysokości opłaty obowiązującej w roku, w którym zgłoszono 
zamiar wniesienia opłaty jednorazowej oraz liczby lat pozostałych do upływu ustawowo określonego 
okresu na ich wniesienie. W przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu 
stanowiącego własność Gminy Turek, Rada Gminy może udzielić bonifikaty osobom fizycznym 
będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Podjęcie uchwały 
w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 


